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افتتاح دفتر فعالان رسانه ای هفته نامه 
صبح صادق دوشنبه گذشته 20 اردیبهشت 
ماه با حضور معاون سیاســی سپاه و جمعی 
از مســئولان نمایندگی ولی فقیه در سپاه، 
مسئولان بسیج رسانه و کارکنان هفته نامه 
صبح صادق همزمان با اعیاد مبارک شعبانیه 
و روز پاســدار برگزار شــد. از مهم ترین 
این دفتر  از تأسیس  دغدغه هایی که پیش 
مطرح بود، انتخاب نامــی برای آن بود که 
بهترین انتخاب از نظر همکاران، نام شهید 
عارف و سالک احمد نیّری، راوی دوران دفاع 

مقدس و عضو دفتر سیاسی سپاه بود.
مراســم  برگزاری  برای  هماهنگی ها   
افتتاح انجام شــد و همه منتظر این اتفاق 

مبارک بودند. 

انتظار برای رسیدن میهمان ها
همــه مقدمــات برگزاری مراســم آماده 
اســت، همه منتظر حضور میهمان ها هستند، 
اما به دلیل تأخیر برخی از میهمان ها، ســاعت 
مراســم کمی به تعویق افتاد. بالاخره انتظارها 
به پایان رســید و همه از راه رسیدند. به رسم 
افتتاح روبان در ورودی پایگاه به دستان سردار 
سنائی راد قیچی شد و همه با ذکر صلوات وارد 

دفتر بسیج شدیم.

وقتی جانشین به جای رئیس می آید
مراســم با قرائت قرآن و پخش ســرود ملی 
جمهوری اسامی ایران آغاز شد، سردار سنائی راد 
سخنران اول جلســه بود، متوجه شدیم مسئول 
بســیج رسانه، مسعود بصیری، به دلیل همزمانی 
جلســه مجمع عالی بســیج موفق به حضور در 
مراسم نشده و جانشین او برادر ابراهیم گرمابدری 
در مراسم حضور دارد. پس از اینکه علی حیدری، 
جانشــین ســردبیر صبح صادق به میهمانان و 
شــرکت کنندگان خیرمقــدم می گوید، ســردار 
سنائی راد سخنرانی خود را شروع می کند و سعی 
دارد سخنان خود را در کوتاه ترین زمان ممکن بیان 
کند. او از برکت نام شهید احمد نیّری می گوید و در 
رابطه با عمل بسیجی و انقابی، به ویژه در حوزه 
رسانه. پس از ســردار، برادر گرمابدری، جانشین 

سازمان بسیج رســانه به پشت تریبون می رود و 
از وضعیت بســیج رســانه در کل کشور و تهران 

گزارشی ارائه می دهد. 

صبح صادق نشریه انقلابی
ابراهیم گرمابدری ابراز خوشحالی می کند که 
در این نشریه حضور به هم رسانده و هفته نامه صبح 
صادق را یک نشریه انقابی معرفی می کند. او تأکید 
دارد که صبح صادق می تواند کمک خوبی به بسیج 

رسانه برای انجام رسالت هایش باشد.

وقتی فرمانده حکم می گیرد
حالا سخنرانی ها تمام شــده و نوبت قرائت 
حکم است. مســئول نیروی انسانی بسیج رسانه 
به جایگاه می آید و حکم را چنین قرائت می کند؛ 

»برادر بســیجی جناب آقای علــی حیدری...« 
جانشین ســردبیر هفته نامه صبح صادق منتخب 
به سکانداری دفتر بسیج رسانه هفته نامه انقابی 

صبح صادق شده است.

مجلس گرمی سید سقا
در همین گیر و دار سیدســقا که اغلب برای 
برپایی نماز جماعت حول وحــوش اذان ظهر در 
نشریه حضور می یابد از راه می رسد و سریع وارد 
مراسم شده و مجلس گرمی می کند. سیدفضل الله 
محمدی معروف به ســید سقاســت. او از جمع، 
چندین صلــوات می گیرد و البتــه تبریک اعیاد 
شــعبانیه او با دادن عیدی تکمیل می شــود و او 
اســکناس های ســبز 20 تومانــی اش را به همه 

عیدی می دهد.

»عارفانه« را بخوانید
مجری در خال برنامه ها پشت تریبون می رود 
و هر بار مطلبی را بیان می کند، اما لازم اســت تا 
در رابطه با شهیدی که این پایگاه به نام او متبرّک 
شده هم توضیحی دهد؛ لذا بخشی از خاطرات این 
شهید را که در قالب کتاب عارفانه نوشته و منتشر 
شده است، می خواند و البته بخشی کوچک از یک 
ماجرا را و حضار را به خواندن عارفانه که در پایان 
مراسم به عنوان هدیه فرهنگی به شرکت کنندگان 

اهدا می شود، دعوت می کند.

هدیه صبح صادق به بسیج رسانه
در ادامه برنامه علی قاسمی، سردبیر هفته نامه 
صبح صادق و رئیس مرکز مطالعات سیاسی معاونت 
سیاسی سپاه مجموعه ۹ جلدی دایره المعارف فتنه 

88 که محصول تاش کارشناسان معاونت سیاسی 
ســپاه و مؤسسه فرهنگی صبح حضور امید است 
را به رسم یادبود و در قالب یک هدیه فرهنگی به 
ابراهیم گرمابدری به عنوان نماینده سازمان بسیج 

رسانه اهدا می کند.

و اما شهید نیّری
شهید احمدعلی نیری در تابستان 13۴5 در 
روستای آینه ورزان دماوند چشم به جهان گشود. 
از همان زمان کودکی به رعایت حق الناس و برپایی 
نماز اول وقت بسیار حساس بود. در مقابل معصیت 
و گناه واکنش نشان می داد. پرهیز از یک صحنه 
گناه او را به عرش برد، همه می دانســتند که اگر 
در مقابل او غیبت کســی را بکنند با آنها برخورد 

سختی خواهد کرد.
او یکی از شاگردان خاص آیت الله حق شناس 
بود. آن هنگام که این استاد برجسته اخاق، برای 
تشییع پیکر احمدعلی به مسجد امین الدوله آمده 
بود، کرامات و خاطرات عجیبی از این بنده مخلص 
خدا بیان کرده و درباره او اظهار داشــت: »آه آه، 
آقا، در این تهران بگردید ببینید کسی مانند این 

احمدآقا پیدا می شود یا نه؟!«
او سال 1362 وارد ســپاه شده و در سمت 
راوی در دفتر سیاسی سپاه مشغول می شود و در 
نهایت سال 136۴ به فیض عظیم شهادت می رسد.

حسن ابراهیمی

گزارشی از افتتاح دفتر فعالان رسانه ای هفته نامه صبح صادق

جایی که به نام شهید نیّری متبرک شد

چهاردهم اردیبهشــت ماه رئیس جمهور 
کشــورمان به همراه وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و شهردار تهران، شهر جدید رویدادهای 
فرهنگی کشور را به منظور آغاز بیست و نهمین 
و عرضه محصولات جدید  ناشــران  فعالیت 
فرهنگــی افتتاح کردند؛ جایــی که به زعم 
کارشناسان تحول امیدوارکننده ای را در عرصه 
مستقل کردن عرضه محصولات و رویدادهای 
فرهنگی ایجاد کرد. البته برخی از غرفه داران 
مصلا را هنوز بهترین محل برای برگزاری چنین 
رویداد بزرگی می دانستند؛ چرا که به اعتقاد آنها 
بسیاری از بازدیدکنندگان با هدف سرگرمی و 
تفریح به مکان برگزاری بزرگ ترین نمایشگاه 
فرهنگی کشور آمده اند! اما برخی نظر دیگری 
داشتند و معتقد بودند، همین افراد به واسطه 
حضور در این نمایشگاه ناخودآگاه با کتاب انس 
گرفته و برای کودکان شان هم که شده، یک یا 

دو جلد کتاب می خرند. 
در ادامه گزادش خبرنگار صبح صادق را 
در بازدید از شهر جدید رویدادهای فرهنگی 

خواهید خواند.

شلوغی و معطلی مردم در مترو
شــهر آفتاب به منظــور تمرکززدایی و حل 
مشــکات ترافیکی، عبور و مرور و آلودگی هوایی 
که از زمان برگزاری نمایشگاه ها در مصای تهران 
و نمایشگاه بین المللی تهران وجود داشت، ساخته 
شــد. که در اتوبان خلیج فارس، روبه روی حرم امام 
خمینی)ره( قرار دارد. در بازدید از این مکان وقتی 
که شــرایط برگزاری را از مردم جویا شدیم، آنها به 
اتفاق یکی از مشــکات اساسی بازدیدکنندگان را 
مشــکل رفت و آمد می دانستند. البته این مشکل با 
مترو و درنظر گرفتن ایستگاه ویژه ای با عنوان شهر 
آفتاب تا حدودی برطرف شد. البته مردم این گایه 
را هم داشــتند که از یک طرف هر 15 دقیقه یک 
قطار برای بازگشــت وجود دارد و از طرف دیگر در 
مدت برگزاری نمایشگاه، شلوغی مترو سرسام آور و 

ناراحت کننده است.

جابه جایی بازدیدکنندگان با خودروی برقی 
یکی از امکانات بســیار خوبی که مســئولان 
برگزاری نمایشــگاه برای بازدیدکنندگان در نظر 
گرفتــه بودند، خودروهای برقی بــود که به تعداد 
زیاد وظیفه جابه جایی بازدیدکنندگان را از ایستگاه 
شهر آفتاب تا سالن های نمایشگاه برعهده داشتند. 

شهر آفتاب شبیه برج میلاد!
شــهر آفتاب معماری مــدرن و زیبایی دارد 
که حــس خوبی را بــه هنگام حضــور در آن به 
بازدیدکنندگان منتقل می کند. ســالن های اصلی 
فضــای بزرگ و گیرایــی دارند؛ این ســالن ها به 
ســالن های سه قلو مشــهورند و از معماری زیبا و 
آشــنایی برخوردارند؛ که متعلق به ناشران عمومی 

است. اینکه می گوییم معماری آشنا، از آن روست 
که معماری و طرح های روی سقف این سالن ها ما 

را به یاد برج میاد می اندازد.

فضای سبز و فضاسازی کاملًا ایرانی
فضای ســبز از ویژگی هایی که در همه جای 
شهر آفتاب به چشــم می خورد؛ همان نکته ای که 
غفوری فرد، نماینده مجلس شورای اسامی در هنگام 
بازدید از نمایشــگاه کتاب به ما گفت و اشاره کرد، 
این فضاسازی ها از الگوی ایرانی ساخت باغ، حوض 

و حوضچه بهره می برند.

شهر آفتاب تجربه ای برای بهتر شدن
به گفته  غفوری فرد شــهر آفتاب مجموعه ای 
اســت که با هدف انتقال نمایشــگاه های تهران به 
خارج از شــهر و رفع مشکل همیشگی ترافیک در 
تهران در زمان برگزاری نمایشــگاه ســاخته  شده 
است. این نمایشــگاه هنوز برای رسیدن به کمال 
به زمــان نیاز دارد و قطعاً با توجه به تجربیاتی که 
برگزارکننده های آن از نمایشــگاه آفتاب به دست 
می آورند، برای نمایشگاه های بعدی با این مشکات 
رو به رو نخواهیم بود. ضمن اینکه محلی که برای این 
شهر در نظر گرفته شده، از نظر سهولت دسترسی از 

تمام مناطق تهران و شهرستان ها مناسب تر است.

۱۴ هزار نسخه و صف اول پرفروش ترین
در بازدید از نمایشگاه با فاضل نظری هم کام 
شدیم؛ او آمده بود تا در جشن امضای چاپ ششم 
مجموعه شــعر خود به نام »کتــاب« که با فروش 
بیش از 1۴ هزار نسخه در زمره پرفروش ترین آثار 
نمایشگاه امسال قرار داشت، شرکت کند. مجموعه 
»کتاب« پنجمین دفتر شعر نظری، شامل ۴0 غزل 

با مضامین عاشقانه، عارفانه و اجتماعی است. 

آفتاب تخصصی بهتر از مصلای غیرتخصصی
فاضــل نظــری از محل برگزاری و شــرایط 

نمایشگاه امسال رضایت داشت و می گفت: هرکاری 
برای شــروع یک انِرِســی در حال سکون دارد؛ در 
واقع خوب بوده و می تواند به تعالی بیشتری دست 
پیدا کند. قطعاً مســئولان در شــهر آفتاب با یک 
کار تخصصی و کارشناسی شــده نشــان دادند که 
در گذشته به جهت برپایی غیرتخصصی نمایشگاه 
کتاب در مکان های دیگر، شاهد این روزهای خوب 
برای کتاب، ناشران و مجموعه نویسندگان نبودیم.

وی ترویــج فرهنگ کتابخوانی را در این گونه 
فضاها و اســتمرار کارهای تبلیغی همراه با عرضه 
کتاب با قیمت های مناسب تر به مردم را امکان پذیر 

دانست.

روسیه میهمان ویژه نمایشگاه بیست و نهم
بیست ونهمین نمایشگاه کتاب تهران 2۴00 
ناشــر داخلی و 300 ناشر خارجی را به خود دید؛ 

سازه های تخصصی و فضای زیبای فرهنگی آفتاب 
2500 غرفــه را در بخش هــای بین الملل)لاتین و 
عربی(، کودک و نوجوان، آموزشــی، دانشگاهی و 
ناشــران عمومی در معرض بازدید مردم قرار داد. 
میهمان ویژه نمایشــگاه امسال فدراسیون روسیه 

بود و ۹ استان توانمندی ها و ظرفیت های فرهنگی 
خود را با هدف ارتقای کمّی و کیفی فرهنگی کشور 

شرح دادند. 

»فردا برای خواندن دیر است«
 راهی مناطق محروم

بیســت و نهمین دوره نمایشــگاه کتاب شعار 
معناداری را هم یدک می کشید که وقتی با مسئولان 
برگــزاری آن، به ویژه مســئول کمیتــه اجرایی و 
تشــریفات صحبت  کردیم، به ما گفتند که شــعار 
»فردا برای خواندن دیر اســت« در خرید کتاب و 
ارسال رایگان آن به مناطق محروم به منصه ظهور 
می رسد. تصمیمی که در برگرداندن 50 درصد هزینه 
اجاره بهای غرفه ها به ناشران و مسئولان غرفه ها با 
خریدن کتاب جبران می شود. البته در کنار برگزاری 
نشســت ها و جاذبه های فرهنگی دیگر این شــیوه 

حمایت از ناشران شرکت کننده، خود اقدام تبلیغی 
مفیدی به شمار می آید.

افزایش ۳0 درصدی فروش!
رضوانی، رئیس کمیته اجرایی و تشــریفات 

نمایشگاه به تســهیات ویژه 20 هزار میلیاردی 
وزارت ارشــاد برای مجموعه های آموزشی کشور 
اشاره کرد و گفت: با این تمهید به جا و ویژه، وزارت 
ارشــاد ترویج فرهنگ کتابخوانی را در نمایشگاه 
امســال به طور جدی دنبال کــرد، تا جایی که 
در نمایشگاه امســال 30 درصد افزایش فروش و 

استقبال کننده داشتیم.

هواشناسی اشتباه و اظهارنظر غیرمنصفانه
یکی از حاشیه های مهمی که محل برگزاری 
و شــرایط مدیریت نمایشگاه را تحت الشعاع قرار 
داد، آب گرفتگی چند روز گذشــته نمایشگاه بود 
که بســیاری از غرفه داران هم نسبت به مدیریت 
نامناســب آن گایه داشــتند. روزی که رضوانی 
می گوید: هواشناسی تشخیص مناسبی نداده بود 
و اگر از چنین بارندگی اطاع داشتیم، حتماً تمهید 
ویژه ای در نظر گرفته می شــد، اما اینکه بسیاری 
می گویند محل برگزاری نمایشگاه استانداردهای 
لازم را نداشــته اســت که این خسارت جزئی به 
بخش آموزشی وارد شــده، کاماً غیرکارشناسی 
اظهارنظر می کنند؛ لازم اســت بگویم این اتفاق 

واقعاً غیرمنتظره بود!

فاتحان همسایه روسیه
در نمایشگاه امسال موضوعات مربوط به انقاب 
اســامی و دفاع مقدس هم رونق خوبی داشتند؛ 
چرا که غرفه های متعددی به مجمع ناشرین انقاب 
اسامی و مجمع ناشرین دفاع مقدس، مانند روایت 
فتح، فاتحان، دارخویین و انتشــارات ســوره مهر 
اختصاص داده شــده بود و کار ویــژه ای با عنوان 
معرفی مدافعان حرم در نمایشگاه امسال،  صورت 
گرفته بود. البته جالب بود که فاتحان در همسایگی 
غرفه روســیه)بازار جهانی( قرار داشــت که از این 
نظر، مردم بیشتری استقبال کردند و یک بار دیگر 
فضای جبهه، ایثارگری و روحیه شهادت طلبی برای 

مخاطبان زنده شد.

حضور بیستم »عباس دست طلا« در آفتاب
نکتــه جالــب و قابل توجهی کــه در بخش 
غرفه هــای دفاع مقدس توجه بســیاری را به خود 
جلب کرد، عرضه چاپ بیستم »عباس دست طا« 
بود؛ چرا که کتاب »عباس دست طا« از جمله آثار 
خاطره نگاری و مستند ادبیات دفاع مقدس است که 
انتشارات فاتحان آن را تجدید چاپ کرده است؛ این 
همان اثری است که چاپ دومش با تقریظ حضرت 

آقا به چاپ رسید. 

ناشران دانشگاه های معتبر خارجی
کتاب های کدام دانشگاه های خارجی در نمایشگاه 
تهران عرضه شــد؟ ناشران دانشــگاه هایی، همچون 
هاروارد، کالیفرنیا، کلمبیا، ییَل، شیکاگو و پرینستون از 
آمریکا و ناشر دانشگاه ادینبورگ از انگلستان، از جمله 
ناشران دانشگاه های معتبری هستند که کتاب های آنها 

در نمایشگاه امسال کتاب تهران عرضه شد.

رونمایی فرهنگ  کارت در نمایشگاه
»فرهنــگ کارت« اقدام مشــترکی بود که با 
همکاری بانک ملت، مؤسسه حامی مهر بانو، بیمه 
مرکز فناوری های اطاعاتی رسانه ای، بستر لازم را 
برای گسترش فرهنگ دیجیتال فراهم کرد. »فرهنگ 
کارت« شــروعی برای برنامه ریزی در حوزه ارتقای 
هنجارهای استفاده از فضای دیجیتال است. در واقع، 
افراد با در اختیار داشتن فرهنگ  کارت می توانند از 
خدمات کارت اعتباری، رفاهی و گردشگری، مشاوره 
آموزش مجازی، ضرورت بیمه، سامانه سهام، طرح 

ملی مهربانو،  یارانه فرهنگی و... بهره مند  شوند.

نگاه ویژه به کودکان کار در نمایشگاه کتاب
اتفاق جالب دیگر نمایشــگاه امســال، حضور 
جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان که سازمانی 
غیر دولتی به شــمار می آید، بود که با شعار »لغو 
کار کــودک همین امروز ممکن اســت« فعالیت 
می کرد.  هدف از تأسیس جمعیت دفاع از کودکان 
کار، تاش به منظور محو کامل کار، بهره کشــی و 
هرگونه سوء اســتفاده از کودکان و احقاق حقوق و 
شرایط زندگی انسانی و برابر برای تمامی کودکان 
جهان است. افزون بر این، در نمایشگاه کتاب تهران 
مجموع آرزوها و ترس کودکان از کار در یک کتاب 
جمع آوری شد و بسته هایی شامل نقاشی کودکان 
کار و لیوان هایــی که نقاشــی های این کودکان بر 
روی آن چاپ شــده بود، به نفع کــودکان کار به 

فروش رسید.

تقدیر از ۱2 غرفه برتر در آیین اختتامیه
آییــن اختتامیه بیســت و نهمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران 25 اردیبهشت و با معرفی 
غرفه های برتر این دوره در مراسمی با حضور رئیس 
مجلس شــورای اسامی در شهر آفتاب برگزار شد 
که طی آن از 12 غرفه برتر نمایشــگاه بیست و نهم 

تقدیر به عمل  آمد.
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فردا برای خواندن دیر است
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